
                                            Katedra tělesné výchovy UK PedF 

 

               Posudek diplomové práce 

 

Autor:                                 Andrea Lutašová 

Název práce:                     Lyžování a snowboardování na 1. stupni ZŠ 

Vedoucí práce:                 PaedDr. Ivan Přibyl 

 

1. Aktuálnost tématu, obsahová struktura práce, formulace problému a cíle práce. 

Autorka práce si vybrala oblast nepovinné tělesné výchovy, která byla dříve povinná a 

velice kladně působí na utváření osobnosti. Obsahová struktura práce odpovídá 

požadavkům kladeným na diplomovou práci. Cíle práce jsou formulovány srozumitelně, 

problém práce je řešen pomocí dotazníkového šetření. 

2. Úroveň teoretické části, komplexnost analýzy zkoumaného problému, kvalita práce 

s literaturou. 

Teoretická část práce je rozdělena na lyžování a snowboarding. Úvod je věnován 

motorickému učení, které je společné pro obě části. Tato část práce mohla být 

zpracována podrobněji. 

3. Formulace hypotéz, jejich provázanost na problémy a cíle práce. 

Autorka práce si stanovila 5 hypotéz, které odpovídají cílům práce. 

4. Metody testování hypotéz, jejich vhodnost a logika postupu práce. 

Autorka si pro výzkum zvolila žáky 5. tříd v Hradci Králové. Celkem dotazník vyplnilo 159 

žáků. Autorka práce také provedla předvýzkum, v kterém ověřila srozumitelnost 

dotazníku. Metodu interviewu použila u 9 učitelů tělesné výchovy. 

5. Úroveň analýzy a interpretace výsledků, zaměření a úroveň diskuse. 

Interpretace výsledků není vždy jasná a srozumitelná, hlavně v případech kdy graf 

znázorňuje malý počet respondentů, v ostatních případech jsou grafy jasné a 

srozumitelné. Diskuse je věcná a řeší problematiku jednotlivých hypotéz. 

6. Formulace závěrů, přínos a využití výsledků. 

Využití výsledků může být použito vedoucími lyžařských kurzů při jejich plánování. Závěry 

práce jsou formulovány v souladu s cíli práce. 

 



7. Formální stránka práce. 

Po formální stránce práce splňuje požadavky. Rozsah práce je na hranici diplomové 

práce.  

8. Celkové hodnocení práce. 

Práce splňuje požadavky kladené na diplomovou práci. Práci doporučuji k obhajobě. 

Návrh klasifikace: dobře 

 


